ꝝ Synt. Indagare, patefacere, proferre. Acutè indagare & odorari.

I N D E, procul inde. 9. Att. 20. Qui autem veniunt inde, id modò nunciant. Ibid. Abeamus igitur inde. 17. 20. Eo die mani Calibus, inde has literas dedi. pro Milo. 33. Librarium illud eripueristi ē domo, vt præclarum inde minus ad aliquem deferre posses. 2. de Leg. 39. Lacedæmon iussit neruos inde demi. id est, ex fidibus Timothei. 1. ad Her. 14. Si inde incipiems narrare, vnde necesse erit. de Clar. 312. Deinceps inde multi. pro Mur. 26. Qui tum inde de Prou. 33. Iam inde à principio huius imperij. 2. de Nat. 123. Iam inde ab ortu. pro Arc. 1. Inde usque repetens. id est, à puertia. Inde loci. in Arato. & Lucretius 91. 92.

ꝝ Syntaxis. Deinceps inde multi. Iam inde ab ortu. Inde usque repetens. Inde loci.

I N D E C O R E, præter decorum. 1. Offic. 114. Ut ea si non decorat, at quā minime indecorat facere possimus. Ibid. 14. Cauētque ne quid indecorat effeminatue faciat.

I N D E C O R V S, quod non decet. 1. Off. 94. Quod animo magno fit, id decorum videtur; quod contraria, id vt turpe, sic indecorum. 3. de Fin. 13. Turpe, in honestum, indecorum, prauum. Ora. 72. Indecorum est, de paruis rebus amplissimis verbis dicere. Ora. 82. Itaque illud indecorum, quod, &c.

I N D E M N A T V S, non damnatus. 2. de In. 79. & 7. V. 12. & 1. ad Her. 26. Tamen à fratre indemnatum occidi non oportuit. 2. con. Rull. 55. Cum Sylla bona indemnatorum ciuium vendret. 2. C. 14. & pro Dom. 9. Aliquis indemnatus, innocens, in exilium eiectus. pro Corn. 28. Indemnatus & incolumis. 1. in Pison. 30. Lex quæ erat contra omnes leges indenati cuius atq; integræ capit. 1.

ꝝ Syntaxis. Indemnatus, innocens, Indemnatus & incolumis.

I N D E X, aliquid indicans. || indicem vocavit Cicero, quem rudes de-latorem Barbare appellant. 4. C. 5. Hæc omnia indices detulerunt, rei confessi sunt. Ibid. 10. Caesar indices maximis premiis afficit. pro Cl. 21. Interim venit index ad Dineam, neque obscurus, neque incertus, qui nunciaret ei filium, &c. 2. Qu. Fr. 3. Idem Nerius index edidit ad allegatos, &c. 11. A. 5. Complexus summae benevolentiae falsi indices extiterunt in amore simulato. 1. de Diu. 54. Fanum indicis Herculis. pro Rab. 18. Vox index stultitiae veltræ. 1. con. Rull. 4. Tabella index tacitæ libertatis, & vox index vestiarum erga me voluntatum & studiorum. 1. Off. 133. Orationis indicem vocem habemus. Ora. 60. Imago animi vultus est, indices oculi.

Index librorum. 2. de Or. 61. In Philosophos vestros, 6 quando rebus notis, &c. verbum prouersus nullum intelligo. 4. At. 4. Iisque impere, vt sumant membranulum, ex qua indices fiant, quos Graci vix appellat. * Horren. Dat mihi iubicas indicem tragicorum, vt sumam, si qui forte mihi defint.

ꝝ Digitus, qui pollicem sequitur, quod eo indicare & ostendere ali- quid soleamus. 13. At. 44. Pollex quidem, vt dixerat, præsto quid fed planè pollex, non index. Locatur Cic. in nomine pollicis & indi- cis. nam Pollex & nomen viri est, & Digitus: index vero, & digitus, & qui aliquid occultum indicat.

† A D I V N C T. Balsi, 11. Ph. Neque obscurus, neque incertus, pro Clu. Verissimi, pro Syll.

I N D I A, regio. 3. de Fin. 45. Via quæ est hinc in Indiam. 5. Tul. 77. Que barbaria India vastior? que agrestior? 7. V. 165. 3. de Nat. 41. I N D Y S, populi, 1. de Diu. 47. & 2. 96.

I N D I C I V M, signum, argumentum, documentum, vestigium, nota, simen, insignie pro Clu. 30. Omnia quæ solent esse indicia & ve- stigia venient, in illius mortua corpore fuerunt. 5. de Finib. 48. Quæ quo sunt excelsiores, eò dant clariora indicia naturæ. pro Flacc. 40. Sed tamen indicium fieri videatur, cum tabula illa ipsæ cuiusque modi sunt, proferuntur. 3. C. 13. Certissima argu- menta atque indicia sceleris pro Dom. 103. Hanc porticum effi- patiemi furoris tribunitij & doloris mei indicium, ad memo- riam omnium gentium sempiternam. de Arusp. 2. 4. Hoc nobis & scelerum indicia ostendit, & periculorum signa patefecit. de Diu. 46. Eo die quo indicium fieret coniurationis. I. P. 91. Noster hic præposterus imperator amissorum oppidorum, ca- farum legionum, prouincie prefidio & reliquis militibus or- batæ, ad sempiternum dedecus sui generis ac nominis indicia constituit. pro Dom. 134. Viderat ille Murænam ad me confu- lem cum Allobrogibus cōmuniis exitij indicia afferre. pro Syll. 76. Quas notas scelerum? quæ indicia parricidiorū reperiuntur. Anteq. 27. Neque C. Marius, qui quantas res gesuerit, veltra vo- bis libertas indicio esse potest. pro Dom. 110. Quæ domus eti- ipso indicio tui crudelissimi tribunatus. Postq. in Sen. 7. P. Len- tulus hoc specimen virtutis, hoc indicium animi sui fore non putauit, si me, &c. de Cl. 176. Chirographa, testificationes, indi- cia, quæstiones rem manifestam deferunt. 7. Fa. 6. Sed cumali- quo insigni indicio tua erga me benevolentia. || 5. de Fin. 48. Videamus animi partes quarum est aspectus illustrior, quæ quo sunt excelsiores, eò dant clariora indicia naturæ.

† A D I V N C T. Certa, Part. Certissima. Cacil. Clariora, vel plane perspi- cua, 5. de Fin. Insigne, 7. Fam. Maius, in Pison. Multa, & magna, 4. Attic. Necessaria, epि, ad Brut. Pertinente, 1. Ver. Plurima, & maxima, 2. Ver. Solida, expressa, pro Planc.

ꝝ Syntaxis. Indicium & vestigium. Id indicia dat, &c. Argumen- tum ac indicium.

I N D I C A T V S, pro Cluent. 183. At is & ex ferrula insimularus, & à puro conseio indicatus est. pro Sylla. 41. Vidi ego fore, vt aliquando aliquis aliter indicata hæc esse diceret.

† A D V E R B. Aliquando aliter, pro Syll.

I N D I C O, indicium facio, indicium do, indicio sum, ostendo, indica- ostendo signa patefacio, monstruo, coarguo, innuo, loquo, indica affer- defero, pro Cluent. 180. Puer rem omnem domina indicauit. de Vn. 4. Et cum inuenieris indicare in vulgus nefas, ad Brut. 5. Que verba aperte indicant, posse rationem haberi etiam non peten- tis. 3. de Orat. 195. Ut epularum solennium fides ac tibiae indi- cant. de Cl. 324. Dicendi autem genus quod fuerit in utroque orationes utriusque etiam posteris indicabunt. 3. de Legib. 25. Atque hoc rei exitus indicauit: quis enim, &c. 1. 27. Vulnus indicat mores. 10. Famil. 21. Zeno perpessus est omnia potius, quā consciens delenda tyrannidis indicaret. 1. de Fin. 50. Multi te Consule ipsi se indicauerunt. pro Flac. 92. Sed tamen quis tibi de epistolis istis indicauit? pro Mur. 51. Atque ille vt temper- fuit apertissimus, non se purgauit, sed indicauit atque innuit. Qu. Fr. 5. Sed tamen indicabo tibi quod in primis te celatum volebam. 10. Famil. 21. Indicabo temerarium meum consilium tibi. 9. 7. Nam quod anteà te calumniatus sum, indicabo mali- tiam meam. pro Arch. 28. Iam me vobis, iudices, indicabo. de Cl. 112. Ut me tibi indicem.

† A D V E R B. Ridiculè naturam aliorum, 2. de Or. Apertè, 1. de Nat.

I N D I C O R, 2. de Diu. 47. Eodem tempore signum Iouis colloc- batur, quo coniuratio indicabatur.

ꝝ Æsimor. 3. Offi. 62. Qu. Scuola postulauit, vt sibi fundus, cuius empator erat, semel indicaretur.

† A D V E R B. Semel fundum, 3. Offic.

I N D I C E N D Y S, pro Pom. Cum omnes adessent, exceptum est re- ferri de indicendo Senatus consulto. id est, promulgando.

I N D I C O, denuncio promulgatio, pro Dom. 42. Funeris funus te- dixisse reipublicæ. 2. C. 14. Qui bellum populo Romano indi- cit. 5. de Fin. 29. Indicere bellum hostibus. 2. de Orat. 155. Miro, cuius Philosophia, sicut Zetus ille Pacuvianus, prope bellum indixit.

indexeris. 5. V. 1. Legem innocentiae sibi ipsi indicunt, qui ab alterationem vita reposcent.
INDICOR. 5. A. 3. I. Iustitium indici dico oportere.
INDICTVS. promulgatus, denunciatus. 1. Offic. 36. Nullum bellum esse iustum, nisi quod aut rebus repetitis geratur, aut denuntiatur ante sit & indictum pro Dom. 42. Tamen id funus iure indictum esse dicebant.

¶ Non iudicatus. 1. de Leg. 42. Ut dictator quem vellet indicta causa impunè posset occidere. pro Dom. 45. Ne pro indicteda die quis accusetur. 5. Fam. 2. Ei qui in alios animaduertisset indicteda causa, dicendi ipsi potestatem fieri non oportere. pro Rab. 12. Indicta causa ciuem Romanum capitum condemnari. 4. V. 43. Ex eo indicteda causa. 2. A. 56. Rem indicteda causa iudicare. 7. V. 181. Etenim tacita magis & occultae inimicitiae timenda sunt, quam indicteda & aperta.

INDIDEM, inde, ex eodem loco. 3. de Or. 159. Vnde simile duci potest, indidem verbum unum translatum lumen afferet orationi. pro S.R. 74. Quòd homines? indidem Ameria?

INDIES, in singulos dies quotidie, quotidie magis, quotidie plus. 5. At. 7. Quotidie, vel potius in dies singulos breuiores literas ad te mitto: quotidie enim magis ac magis suspicor te in Epirum profectum. 12. 14. Sed cura, ut excuset morbi causa in dies singulos. Ibid. 16. Quoniam in perpetuum non placet, in dies singulos videbis. 2. Fam. 18. Mihi in dies singulos maiori cura est tua dignitas. 5. 2. Huius mei consilij maiorem in dies singulos fructum capio. 2. de Diu. 15. Vehementius in dies incitor. ad Br. 10. Ingrauescit in dies intetinum malum. 10. Attic. 4. Ista ardet furore, nec remittit aliquid, sed in dies ingrauefecit. 14. Simulatio desiderii, adhuc que feruebat in dies. pro Milon. 25. Hic magis in dies conualefecit. 10. Fam. 35. In dies singulos eius copie minuantur. 6. Attic. 1. Pompeium mehercule plus plūque in dies dilig. 4. de Fin. 65. Hi curatione adhibita leuantur in dies: alter valet plus quotidie, alter videt. de Senec. 50. Solon dicebat senescere se multa in dies addiscentem. 16. Fa. 2. 1. Praestabóque & enitar, ut in dies magis magisque hæc nascens de me duplicitur opinio.

¶ Syntaxis. Quotidie, vel potius in dies singulos. Plus plusq; in dies. In dies magis, magisque.

INDIFFERENS. 3. de Fin. 53. Quod enim Græci ἀδέφεοι dicunt, id mihi ita occurrit, ut indifferens dicerem. 4. Acad. 130. Aristoni summum bonum est, in his rebus neutram in partem moueri: quæ ἀδέφεια ab ipso dicitur.

INDIGENTIALIS, nativus, proprius, non alienigena, indigena. 3. de Or. 152. Sæpe sine coniunctione verba nouantur, vt ille: Sensus disertus, indigenitus. Poëta.

INDIGENS, egens. de Amic. 30. Quid enim ille erat indigens mei? 2. Offic. 2. Benigne facere indigentibus. 2. de Fi. 118. Ferre opem indigentibus.

INDIGENTIA, egestas. 4. Tusc. 2. Indigentia est libido inexplebilis. de Amic. 29. A natura, non ab indigentia ortam esse amicitiam.

INDIGEO, indigens sum, egeo. 1. de Orat. 156. Iam illa non tam artis indigent quā laboris. 6. Fa. 4. Quæ ad consolandum majoris ingenij indigent. 4. ad Her. 13. Quia vos mei non indigetis. 1. de In. 34. Partes, quarum indigemus ad hanc præceptiōnem. 12. Att. 34. Tamen indigo tuī consilij de Amic. 51. Qui minimè alterius indigent. 6. A. 7. Hoc bellum indiget celeritas. pro Qu. R. 44. Mea adolescentia indiget illorum bona existimatione. 12. Fam. 11. Nunc te cohortatione non puto indigere. 4. 5. Ut magis ipsi videantur aliorum consolatione indigere. 1. Qu. Fr. 3. Nunc commisi ut me viuo aliis indigeres. ¶ Oeon. 1. Et fruges & cetera alimenta terrestria indigebant tecto. Ibid. Alterum alterius indigere voluit natura. Hortens. Nec enim fortitudinis indigeremus, nec iustitiae, nec temperantiae.

INDIGES, pro, **INDIGENS.** 2. de Or. 193. Indigem liberum lacerasti. id est, indigentem liberorum. Pacuuij.

INDIGNANS. 2. de In. 56. Loci, qui aut misericordie captandæ, aut facti indignanti causa sumuntur.

INDIGNATIO, stomachus, ira. 1. de Inu. 100. Indignatio est oratio, per quam conficitur, ut in aliquem hominem magnum odium, aut in rem grauis offensio conciteret.

¶ ADIVNT. Mala, 1. de Inu.

INDIGNE, miserabiliter. Antequam 16. Quondam felix, nunc eget indignus.

¶ Iniqui. 7. V. 146. Ceruices in carcere frangebantur indignissime. pro Cax. 59. Cum Qu. Metellus indignissime eriperetur vniuersa ciuitati.

¶ Egredie, molestie. 7. V. 31. Indigne pati. 2. de Inu. 78. Indigne passus.

INDIGNITAS, impietas, turpitudine, atrocitas. 2. de Inu. 53. Facti alicuius atrocitatē, aut indignitatem, aut omnino culpam augere. pro Mur. 51. Neque tamen satis severa pro rei indignitate decreuit. 6. Fam. 14. Adeundi atque conueniendi illius in-

dignitatem ac molestiam pertulisse. Anteq. 15. Animus præcluditur ad exponendam rei indignitatem. Ibid. Nequeo verbis consequi indignitatem rei. in Vat. 1. Ne qua ex tua summa indignitate labes illius dignitati aspergatur. Ibid. 1. Si tua quod indignitas postulareret, spectare voluisse. I. P. 99. Si id tardius evenieret, fruar tamen tua indignitate. 2. de Orat. 138. Ac si quid afferri præterea hominis dignitas aut indignitas, extra causam est. * Protag. Quæ potest esse indignitas ad molestiam, nisi in magnitudine aut longiitudine alterius virtus posita? || 1. V. 63. Quorum nemo propter indignitatem repudiatus est. 2. Fam. 16. Oculorum in hominum insolentium indignitate stadium.

¶ ADIVNT. Summa, in Vat.

INDIGNOR, grauiter fero, stomachor, mibi indignum videtur. 2. de Inu. 56. Locus communis erit defensoris, per quem indignabitur accusatorem conari, &c. 4. Fa. 5. Hem nos homunculi indignamur, si quis nostrum interierit aut occisus est. 11. Atq; cum quem dileyxi, perire se indignor. 1. de Inu. 24. Et dicere ea quæ indignant aduersarij, tibi quoq; indigna videri. pro Qu. R. 5. Nium citò ait me indignari de tabulis. alia, indagare.

INDIVIS, non dignus, alienus, iniquus, scelitus, turpis. 9. Attic. 4. Hoc turpe & me indignum puto. 5. de Fin. 47. Nihilne est in his rebus quod dignum libero aut indignum esse ducamus. 6. V. 78. & 1. Offic. 137. Res indigna atque intoleranda videbatur omnibus. 2. de Inu. 60. Etiam si nobis indigna audiamus, eiusmodi iniuriæ sunt, vt de eis indignum sit non primo quoque tempore iudicari. pro Seft. 2. In quo cum multa indigna sint, tum nihil minus est ferendum. pro S. R. 8. Cùm multa indigna, tum vel hoc indignissimum est, vos, &c. Antequam. 7. Nonne igitur indignum est eos, &c. 1. de In. 24. Hoc mihi indignum videtur. de Arusp. 34. Quod non minus, quam de Alexandrinis indignum diis immortalibus est visum. pro Qu. 8. Nam quid hoc iniquius, aut indignius dici aut commemorari potest? pro S.R. 24. Quod Amerinis vsque eo visum est indignum, vt omnes, &c. Ibidem. Filij egestas indignissima. 2. ad Her. 28. Indigna mors Palamedis. pro Qu. 95. Indignum est, à pari vinciri, aut superiore: indignius, ab inferiore. pro S.R. 119. An qui petebant, indigni erant, qui impetrarent? pro Corn. 36. In quo erat accusatoris interpretatio indigna responfione, qui, &c. pro Planc. 9. Qui te indignum ædilitate iudicauerunt. in Vat. 39. Caesar te omni honore indignissimum iudicat. 2. Orat. 286. Aliquem esse indignum suis maioribus. 5. Tusc. 45. Misericordiam vtilem esse dicunt ad opem ferendam, & calamitates hominum indigorum subleuandas. Ibid. 46. Diuitias quiuis quamvis indignus habere potest.

¶ ADVERB. Valde, in Piso. Vsque eo, pro S.R.

¶ Synt. Hoc te indignum est. Indignū est vinci. Indignus qui vinat.

INDILIGENTER, negligenter. 1. Diligenter. 2. de In. 11. Non indiligenter exposui, &c. 16. Att. 3. Nihil ab eo arbitror, neque indiligenter, neque illiberaliter factum.

INDILIGENTIA, negligentia. 1. Q. Fr. 2. Literarum missarum indiligentiam reprehendi.

INDISERTE, inornata. 2. 1. Seuerus orationem mean laudavit, non mehercule indiserte.

INDISERTUS, inornatus, parum eloquens. 2. de N. 1. Nam neque indisertum Academicum pertinuisse, neque sine ista philosophia rhetorē quamvis eloquentem. de Cl. 79. 2. Fam. 18. Vir non indisertus. 3. de Fin. 15. Indisertus interpres. 3. de Ora. 140. Indiserta prudētia.

INDISSOLUBILIS. de Vn. 35. Immortales vos quidē esse & indissolubiles non potestis, ne utiquam tamen dissoluemini.

INDIVIDVS, simplex. 1. Diuidus. de Vn. 19. Idque interiecit inter individuum, & id quod diuiduum est in corpore. 3. de Nat. 29. Individuum corpus, quod dirimi distracti, non potest. de Vn. 19. Materia est individua atque simplex. 1. de Nat. 65. Ita nihil esse individuum potest. Ibid. 66. Individua corporiscula. 1. de Fin. 17. Atomi, id est, individua corpora. 3. de Nat. 29.

INDIVIDVVM, individuum corpus, atomus. de Fat. 24. Individui hæc est natura, ut pondere & grauitate moueat. Ibid. 18. Cum duo individua per inanitatem ferantur. de N. 49. Species ex individuis innumerabilibus existens. 4. Acad. 55. Ex illis individuis, unde omnia gignuntur. 1. de Fin. 75. Individua, & intermundia, quæ nec sunt, nec esse possunt, intelligimus.

¶ ADIVNT. Innumerabilia, 1. de Nat.

INDOCILIS, tardus, bebes. 1. de N. 12. Quidam nimis indociles tardique sunt. 4. Ac. 1. Sed incredibilis quadam ingenij magnitudo non desideravit indocilem usus disciplinam.

INDOCTE, in civitate, imperite. 2. de Na. 44. Non solū indocte, sed etiam impie facere.

INDOCTVS, meruditus, imperitus. 1. de Cla. 178. T. Iuuentius in capiendo aduersario versutus & præterea non indoctus. Part.

90. Genus hominum indoctissimo & agrefte. 2. de Diu. 129. Ex leuissimo enim & indoctissimo genere constat. Part. 92. Si apud indoctos imperitosque dicemus, de Cl. 180. Rabula indoctus, inuria

inurbanus, rusticus, 3. de Orat. 183. Rudis & indocta oratio. 1. de Fin. 72. Non ergo Epicurus ineruditus, sed ijdidocti, qui, &c.

† A D V E R B. Planè de Clar.

☞ Syntax. Indocte & impie facere. Indoctus & agrestis. Indoctus & imperitus. Rudis & indocta oratio.

INDOLENTIA, vacuitas doloris, avaregnos. 2. de Fin. 11. Num voluptas idem est, quod, ut ita dicam, indolentia? Ibid. 19. Neque Hieronymus voluptatis nomine unquam vtitur pro illa indolentia. 3. Offic. 12. Qui res expetendas vel voluptate vel indolentia mentiuntur.

INDOLE, dolce. 2. A. 61. Quis non indoluit te tam serò à se esse cognitum?

INDOLE, indicium animi, specimen futura virtutis, eximia spes summa virtutis, optima spes, puerorum dignitas. ad Brut. 3. Cæsaris verò pueri mirifica indoles virtutis. 1. de Or. 131. In vobis egre giana quandam & præclaram indolem esse cognoui. 5. A. 47. Ita lape magna indoles virtutis priusquam reipublica prodesse potuisse, extincta fuit. 11. 33. Summa in filio spes, summa ingenij indoles, summique virtus. 2. de Fin. 17. In adolescentibus bonam spem esse dicimus, & magnam indolem. de Sen. 26. Adolescentes bona indole prædicti. ad Brut. 18. Videlur in eo esse indoles; sed flexibilis ætas, multique ad depravandum parati. 3. Offic. 16. Itaque omnes in quibus est virtutis indoles, commouentur. Orat. 41. Præterea ad virtutem maior indoles. pro Cæl. 39. Si quis hac indole virtutis ac continentiae fuit, ut respueret omnes voluptates. Orat. 108. Ab hac indole iam illa natura, vxor generi, nouerca filij, filie pellex. 2. Offic. 46. Facillime autem in optimam partem cognoscunt adolescentes, qui, &c. Ibid. 39. Præ se ferre speciem boni viri. 3. de Fin. 9. Multa iam mihi dat signa puer & pudoris & ingenij. 15. At. 12. Bona indoles, iur. 2. quæv.

† A DIV N C T. Bona, de Senec. Egregia, ac præclara, 1. de Orat. Magna, 5. Phil. Maior, Orat. Mirifica, præclara, ep. ad Brut. Optima, 5. de Finib. Summa ingenij, 11. Philip.

☞ Syntax. Virtutis indoles. Bona spes & magna indoles in aliquo. Sūma ingenij indoles, & summa virtus.

INDOMITVS, qui imperium recusat, intratatus & nouus, ferocitate exultans. pro Clu. 15. O libidine effrenatam & indomitam. de Ar. 52. Indomitus atque effrenatus furor. 3. V. 62. & pro R. S. 39. Indomitæ atq; effrenata cupiditates. 1. Off. 90. Equum ferocitate exultantem domitor tradere, ut eo faciliori potissimum vti. 4. ad Her. 60. Equus indomitus.

☞ Syntax. Effrenatus & indomitus: & contraria.

INDORMIENS. 2. A. 30. An faces admouenda sunt, quæ te excitant tantæ causæ indormientem?

INDORMITO. 2. Qu. Fr. 14. Ego qui in isto homine colendo tam indormui diu.

INDOTATVS, sine dote, sine ornatu. 1. de Orat. 234. Cuius artem cum indotatam esse atque incomitatum & incomptam vide- res, verborum eam dote locupletasti & ornasti.

INDUCIA, belli ad tempus cessatio. 7. Att. 16. Tum ad te scribam plura, si erit bellum; sin autem etiam inducia, te ipsum videbo. 1. Offic. 33. Cum triginta dierum essent cum hoste pæcta inducæ. 8. A. 20. Quid ille faceret inducias? 15. At. 13. Inducias fieri posse.

INDUCIOMARVS, Gallus testis in M. Fonteinm. pro Font. 26. INDUCENDVS. 2. de Inu. 48. Loci communes raro inducendi. INDUCO, impello, adigo, adduco. Modo quidam loquendi selecti, huius verbi non tam explicandi, quam in vulgus, quod raro utatur, indicandi sunt, ut non solum dixit Cicero, inducere in animum, sed etiæ inducere animum. Inducere alium agrum, pro magno pretio emere, Inducere, pro inducere, ut inducere pedibus soleas, Inducere nouum morem, pro quo nostri facere aut incipere, Latini autem eadem significacione qua, auctorem esse, vidi sunt. 2. de N. 45. Ea difficultas induxit imperitos ut errarent. de Am. 59. Inducere animum iacétem amici in spem cogitationemque meliorem. pro S.R. 76. Inducere aliquem ad faciendum aliiquid gratia, spes, pretio, promissis, pro Qu. R. 46. Quem ego ut mentiri, inducere possum; ut perierit, exorare non potero. 3. Attic. 10. Quantum quæque voluit legatis tuis datum, induxit. pro Rab. 33. Induxit eum L. Saturini familiaritas, ut, &c. ad Oct. Ego patres conscriptos ad particidium induxi. 2. ad Her. 29. Multos induxit in peccatum pecunia spes. 3. Offic. 55. Per errorē alterum inducere. I.P. 1. Hic nos decepit, sed fecit, induxit. pro S.R. 117. Socios inducere, decipere, destituere. 2. Offic. 53. Quod te malum, inquit, rationis in istam spem induxit. ut, &c.

☞ Affero, infero, introduco de Fat. 23. Hanc rationem Epicurus induxit, ob eam rem, quod, &c. 2. de Diu. 41. Cur igitur eos inducitis in captiones, quas nunquam explicetis. 5. de Fin. 59. Naturalia quasi instituit docere, & induxit in ea, quæ inerant tanquam elementa virtutis. 2. de Orat. 122. Qui hoc primus in nostris mores induxit. pro Rab. 19. Inducere nouum morem in Remp. 13. A. 43. Inducere nouum verbum in linguam Latinam. 2. de Leg. 61. Inducere funus. id est, deducere. 3. con. Rul. 10. Sed non

modò illis cauet, verum etiam aliud quoddam genus donatio- nis inducit. 3. Qu. Fr. 1. Itaque mirificum cogito in secundum librum meorum librorum inducere. de Va. 23. Secundum ipse versars semperne vita induxit exordium. 1. At. 14. Indu- cere controuersiam de musica. 2. cont. Rul. 97. Ut agros quanti velletis, populo Romano induceretis. 3. V. 145. Inducere testi- rum. id est, addere, allinire. (Delere. 2. de Diu. 40. Epicurus io- candi causa deos induxit, perlucidos & persimiles. Ibid. 109. Qua ratione hec duo diuinandi genera inducis, eadem illa pol- sunt esse quæ tollis. 3. Offic. 118. Etiam temperantiam induci- non facilius illi quidem, sed, &c. 1. 85. Rem pernicioſissimam in ciuitatem inducunt, seditionem atque discordiam. 3. Qu. Fr. 3. Puerum in hanc noſtram rationem consuetudinemque indu- cemus. 2. de Nat. 2. Quæ eloquentia falſos deos fulſit, eadem veros inducat. 1. 42. Poëta deos libidine furentes inducerunt, pro Cæl. 35. Sed quid ego iudices ita grauem personam indu- xit? pro Dom. 92. Et homo facetus inducis etiam sermonem urbanum, &c. Orat. 138. Mutu quadam eloquentia inducere. Tus. 115. Tiresiam Poëta nunquam inducunt deplorantem. Applico, adhibeo, accommodo, decerno. Quint. de Pet. 32. Deinde induc in animum, ita simulandum esse. 1. Att. 4. Animum indu- cere non potui, ut viderem, &c. pro S.R. 53. Qui potuit animum inducere, ut filium exhaeretaret. 14. Attic. 12. Antonius induxit animum, sibi licere quod vellet. 1. de Diu. 22. Tu igitur animum poteris inducere contra ea dicere, quæ, &c. 2. 46. Tu igitur ani- mum induces causam hanc defendere. 5. Tus. 30. Inducant ani- mum diuinas contempnere. pro Syl. 83. Induci in animum de- fendere aliquem. 1. C. 22. Si ire in exilium animum induxeris. pro Client. 45. Neque enim legare eiusmodi matri poterat in animum inducere. 7. At. 3. Id quod animum induxerat, paulisper non tenuit.

¶ Doleo. 4. Att. 17. Inducere nomina. 1. 14. Ut induceretur loca- tio, postulatum est.

INDVCOR, deleor. 13. 14. Et si nomina facta sunt, vel induci vel mutari possunt.

¶ Adducor, impellor. de Clar. 292. Induci in errorem. 2. ad Her. 29. Induci aliquo emolumento ad agendum aliquid. 1. de Orat. 208. Studio alicuius induci ad aliquid faciendū. pro S.R. 39. Ab hominibus nequam induci ad facinus conciscendum. 5. Fa. 6. Adduci voluntate, induci odio ad aliquid agendum. pro Planc. 104. Quibus ego magno in metu meo subito inducor in spem, vos, &c. de Cl. 188. Induci ad misericordiam, ad pudendum, ad pigendum. 2. de Leg. 2. Id que ut facerem, orationibus inducebar tuis. 2. cont. Rul. 69. Hic ager quoquo pretio coemptus erit, ta- men ingenti pecunia nobis inducetur. 4. At. 15. Varro inducetur in aliquem locum, si modo erit locus. 13. 19. Puero me hic sermo inducitur. 1. de Finib. 62. Sapiens ab Epicuro beatus semper inducitur. 3. Offic. 38. Hinc ille Gyges inducitur à Platone, qui, &c. 7. Fam. 11. Mira enim persona induci potest Britannici iurisconsulti. 1. A. 3. Ne inexpiabilis religiones in rem publicam inducerentur. de Opt. 17. A me gladiatorum par nobilissimum inducitur.

† A D V E R B. Diligentiū præscriptionem, porū approbationem, 1. de Inuent. Paulisper animum, 7. Attic.

INDVCTIO, derivatio. 2. de Nat. 152. Nos aquarum inductioni bus terris fecunditatē damus.

¶ Introductio. 3. de Ora. 203. Personarum facta inductio, & erro- ris inductio.

¶ Applicatio, deliberatio, suatio. 1. Qu. Fr. 1. Hoc non est positum in labore aliquo, sed in quadam inductione animi atque voluntate. 1. de Inu. 51. Inductio est oratio, quæ rebus non dubiis capiat assensionem eius, quicum instituta est, &c. 1. Fa. 9. Tantum enim animi inductio, & meherculè amor erga Pompeium apud me valet, ut, &c.

† A DIV N C. Facta personarum, 3. de Orat.

INDVCTVS, impositus. 2. de Inu. 149. Soleæ lignæ in pedes in- ductæ sunt. 1. ad Her. 23. Pedibus inductæ sunt.

¶ Adductus. 1. Tuscu. 65. Quinta quædam natura ab Aristotele inducta. 1. Fa. 4. Tuis iniudis nōmē inducta facta religiosus. pro Cæl. 25. Illa subtiliter ad criminandum inducta oratio. pro Mur. 62. Hac M. Cato autoribus eruditissimis inducts antipuit. 2. A. 79. Dolabella tum est impulsus, elitus, inductus. pro Cæl. 38. Is nulla cupiditate inducts de via decepsit. pro Planc. 101. Cum tibi vana quædam falsa spe inducts pollicebat. pro Quint. 12. Tamen inducts familiaritate id fecit. *con. C. Anto. Qua amentia inducts sit.

† A D V E R B. Diuinitus, 1. Attic. Reftè, 3. Offic. Subtiliter ad criminandum, pro Cæl. 25.

☞ Syntax. Inducere aliquem in elementa virtutum. Inducere em- trouersia de iure. Inducere virum aliquem lamentantem. Inducere animum dicere. Inducere animum, ut, &c. in animum. Induci, fa- miliaritate.

INDUCTVS, sub §. 2. ad Her. 26. Quod alieno induxit fecerit. id est. simpliciter pro L. Varen. Vtrum velitis, casu illo itinere Varenum esse vnum, an huius persuasus & inductu. **INDULGENS**, facilis. (*Dificilis, severus, acerbus.*) **Off. 112.** Qui noper indulgens in patrem, idem acerbus & severus in filium. pro Cluent. 12. Quo enim est ipsum nomen amantius indulgentiusque maternum hoc, &c. 3. Tusc. 13. Sed vide ne hec oratio sit hominum assentantium nostra imbecillitati, & indulgentium mollitudini. Orat. 157. Consuetudini auribus indulgenti libenter obsequor. 1. de Legib. 39. Epicurei sibi indulgentes, & corporibus deserentes, &c. omnia, &c. de Amic. 91. Sed obsequium multò molestius, quod peccatis indulgens præcipitem amicum ferri finit.

INDULGENTIA, familiariter, leuisiter, molliter. 9. Att. 11. Illud praeclarè admones, cum illum videro, ne nimis indulgenter, at cum gruitate potius loquar. 2. de Fin. 109. Facere aliquid indulgenter, vel cum labore.

INDULGENTIA, obsequium, patientia, lenitas, presentim in filios. Non vix tantum sed etiam qua laudantur, à Cicerone tribuitur. quod multi in loquendo fugiunt tanquam minus Latinum. Hac seborus. 10. Att. 4. Indulgentia videlicet nostra depravatus. Ibid. 4. Non facit indulgentia mendacem. Ibid. Itaque haec quoque nascuntur ex indulgentia. Postquam ad Quir. 2. Mihi liberi mei propter indulgentiam meam vita sunt mea chariores. pro Sest. 8. Indulgentia alicuius in aliquem, vt Ciceronis in collegam suum. pro Syll. 64. Vnusquisque indulgentiam testarer in sius. 10. Fa. 23. Nimirum indulgentia in aliquem. 3. V. 112. Qui simili sensu arque indulgentia filiorum commouemini. ad Brut. 17. Tribuere indulgentiam alicui. 9. Att. 10. Et haec Cæsar pro sua in nos indulgentia probabit. 2. de Orat. 168. Si ferre partus suis diligunt, qua nos in liberos nostros indulgentia esse debemus? 1. de Legib. 35. Homines inter se naturali quadam indulgentia & benevolentia contineri. Ibidem 60. Cum animus cognitis virtutibus à corporis obsequio indulgentiāque discerit.

ADIVNC. Maxima, 8. Famil. Naturalis, 1. de Leg. Nimirum, 10. Famil. Patria, 7. Ver. Similis, 3. Ver.

INDULGE, obsequor, in aliquem sum ambitiosus indulgentiam tribuo, afferor. 5. V. 59. Is ciues Romanos coluit, iis indulxit, eorum voluntati & gratia deditus fuit. de Amic. 54. Spernere veteres amicitias, & indulgere nouis. 1. Qu. Fr. 2. At enim Græcis solis indulgeo, quod, &c. 16. Fam. 18. Sed vt ut est, indulge valediū tu: cui quidem tu adhuc, dum mihi deseruis, seruisti non sat. 1. de Inu. 27. Cur perdis adolescentem nobis? cur amat? cur potat? cur his rebus sumptus suggeris? vestitu nimio indulges, nimium ineptus es. 4. Tusc. 41. Iplaque sibi imbecillitas indulget, in altumque prouochitur imprudens. 10. At. 4. Indulxit illi quidem pater.

¶ Synt. indulgens in aliquo. Amans & indulgens nomen. **Indulgentia** & sensu paterno in aliquem commoueri. Tribuere indulgentia alicui.

Amans ab indulgentia corporis discedit. Indulgere nouis amicitias.

INDUMENTVM, vestimentum. 1. de Nat. 68. Quod cum effice-re vultis, indumenta ramen corripitis.

INDUO, vestuo, induco. 3. Offic. 38. Is annulum ei vidit in digito: quem vt detrahit, ipse induit. 2. de Finib. 73. Ex eius spoliis sibi & torquem & cognomē induit. 14. Att. 23. Quare talaria induamus. 5. Tusc. 73. Epicurus qui tantummodo induit personam Philosophi, sibi ipse hoc nomē inscriptis. 2. 1. c. Qui cum Deianira sanguine Centauri tinctam tunicam induisset, ait ille, &c. 3. Offic. 43. Ponit enim personam amici, cum induit iudicis. 4. Acad. 18. Antiochus in idipsum se induit quod timebat. 4. V. 10. Hic videte, in quos laqueos se induerit. 1. Expedire se ex laqueis. Ibid. 05. Videte, vt dum expedire se vult, induat. 7. 7. 2. Ipse se induit. 2. de Diu. 44. Cum autem iij anhelitus se in numero induerint, &c. id est, conuerterint. 1. Tusc. 92. Habes somnum imaginem mortis, eamque quotidie induis.

INDUTOR, 7. V. 165. Sua confessione induatur ac iuguletur necesse est.

INDUTVS, 1. Offic. 107. Intelligendum est duabus quasi nos indutos esse personis: quarum vna, &c. altera, &c. pro Syll. 76. Ferre quadam illa forma hominum induta extiterunt. 1. de Nat. 6. Dij induti specie humana. 1. At. 10. Vir indutus muliebri vestitu. 3. de Orat. 125. Pallium quo amictus, soccos, quibus induit esset. 4. ad Her. 61. Cum cithareodus prodierit optimè vestitus, palla inaurata indutus.

INDUPERATOR, Imperator 1. de Diu. 107.

Omnis cura viris uter esset induperator Ennij.

***INDVOR**. Incer. Reatinis tantum paludibus vngulas iumentorum indurari.

INDVS, fluuius Iudie omnium maximus. 2. de Nat. 130.

INDUSTRIA, ars, ingenium, solertia, diligentia, sedulitas, labor, Vis huius vocis propria non omnibus nota est, ea enim est animi intentio. & agitatio diligens in rebus agendis & expetendis, vt enim in corpore robur, sic in animo industria laudatur: locutio vero hec de industria aliquid facere est, quod alij lingue similitudine dicunt, ex

proposito facere, sic enim Græci loquuntur ex m̄is προαι ποιεων τας εις Galli, de propos deliberé. Contraria et est, casu, ultrò sua sponte fieri. Schor. 6. At. 1. Quare non οὐχ τη̄ tua industria, sed præclare ponitur. de Clar. 22. Tua exquisita doctrina & singularis industria. 5. Tusc. 66. Alterius mens rationibus agitandis exquisitiisque alebatur, cum oblectatione industria, qui est vnu suauissimus pastus animorum. ad Brut. 15. Messala tanta est industria, tantumque euigilat in studio, vt, &c. pro Pomp. 29. Industria in agendo, celeritas in confiendo, consilium in prouidendo. 13. Famil. 10. Quod versabatur in hoc nostro studio, & cum ingenio, vt nosti, nec sine industria. pro Cæl. 45. Ingenium industria alitur. Postquam ad Quir. 24. Mihi in labore perferendo industria non deerit. de Senect. 22. Maneant ingenia senibus, modo permaneant studium & industria. pro Pomp. 1. Perfectum ingenio, elaboratum industria. 3. Famil. 9. Qui in scribendo tantum industria ponam. Orat. 151. Vbi etiam de industria id faciendum fuit. Ibidem 164. Etiam si nihil est factum de industria Ibid. 166. αντελεγετο numerum oratorium necessitate ipsa efficiunt, & eum sine industria. Orat. 231. Neque verbum ita traiciat, vt id de industria factum esse videatur. 1. de Inuen. 10. 1. 2. 4. 5. 2. V. 35. & 3. de Orat. 38. Incuruatus de industria. 1. Offic. 24. Inuriæ que nocendi causa de industria inferuntur. Ibidem 108. Erat in L. Crasso multus lepos, maior etiam magisque de industria in C. Cæsare L. filio. de Clar. 283. Exilitatem de industria consequi. || 8. Att. 14. Vibullique virtutem & industriam libenter agnou. 15. 13. Enitar igitur ne desideres aut industriam meam aut diligentiam. de Clar. 279. Industriam non sum expertus. 2. de Finib. 33. Incuruatus de industria.

ADIVNC. Alienæ, 1. de Fin. Antelucana opificum, 4. Ver. Aperta Oratoris, Ora. Forensis, pro Mur. Illustris, 2. Famil. Incredibilis, maior, multa, probabilis, singularis, summa, de Clar. Par. 15. Famil. Superior, 1. de Orat. Summa, 5. Ver. Tanta, 4. Attic.

INDVSTRIVS, adiect. indulgentia, artificiosus, diligenter. pro Dom. 27. Quis de illius dignitate industrius, quis Senatus lœpius, alijs, Illustrius, legunt, dixit?

INDVSTRIVS, adiect. ingeniosus, solers, laboriosus, pro Cæl. 74. Quæ nisi vigilantes, nisi sobrij, nisi industrij, consequi non possent. 5. Ver. 53. & pro Pomp. 18. Homo nauus & industrius, experientissimus & diligentissimus. 8. Attic. 14. Homo vigilans & industrius. 1. Tusc. 5. In rebus gerendis vir acer & industrius. 2. 35.

¶ Syntaxis. Vigilans, sobrius, industrius. Nauus, industrius, experientissimus, diligentissimus. Acer & industrius in rebus.

INEDI, sumes, curies. pro Planc. 6. Minturnenses C. Marium fessum media fluctibus recrearunt. 16. Fam. 10. Inedia & purgationibus consumi. 1. Tusc. 84. A vita quidam per inediām discedens, reuocatur ab amicis. 5. de Finib. 82. Inedia necatus est Regulus.

INLEGAN, impolitus, inconcinnus. de Clar. 281. Orationis non inelegans copia. 2. de Nat. 63. Physica ratio non inelegans.

INLEGANTER, impolite, indiscretè. 2. de Fin. 26. Primùm diuinit in eleganter, &c. de Clar. 101. Oratio non ineleganter scripta.

INENODABILIS, inexplicabilis, inexprimabilis. de Fat. 18.

INEO, adeo, ingredior. pro Deiot. 8. Tu illius domum ini re voluisti. de Ar. 39. Cum quod in eas cubile non sentis pro S. R. 51. Filius coniuia cum patre non inibat.

¶ Incipio. Off. 37. Inire prælium.

¶ Inuenio, capio. de Arup. 48. Inire gratiam ab aliquo. 6. V. 143. & pro Cec. 79. Inire gratiam ab omnibus aliquo facto. 4. de Fi. 31. Magnam ineat gratiam.

¶ Suscipio, aggredior. 3. A. 2. Cum Consules magistratum inierint. 3. V. 125. Inire magistratum. pro S. R. 96. Inire consilia cum aliquo contra aliquem. pro Deiot. 4. Inire consilium facinoris contra vitam alicuius. ad Brut. 15. Consilia inire cōpīt reipub. liberandæ. 5. A. 53. Cum Consules inire rationem de commodis militum augendis. 13. Fam. 28. Inire rationem, quemadmodum aliquid fiat. 3. At. 10. Inire cōsilia de pernicie alicuius. pro Mur. 80. Inire consilium faciendi aliquid.

¶ Conflo. 8. Att. 9. Inire summam gratiam cum bonis omnibus. 2. de Natu. 123. Pinna cum squilla quasi societatem init com-parandi cibi.

ADVERB. Audaciū pericula, 1. Ver.

INTOR. 2. con. Rull. 66. Inietur ratio quæstus de pecunia vestra: alias, inuenietur. de Clar. 209. Plures ineuntur gratiæ, si vno tempore dicas pro pluribus. 14. Att. 9. Ea ratio ædificandi initur consilio quidem & autore Vestorio. pro Dom. 129. De Pompeio interficiendo consilia inibantur. * Oeon. 1. Vt vitæ societas iniretur.

INEVNDVS. 12. At. 20. Ineunda est nobis ratio, quemadmodum possimus. 5. V. 110. Mihi met ineunda ratio & reperienda via est. * Hortens. Ineundis subducendisque rationibus.

¶ Syntaxis. Inire prælium, rationem, consilium, amicitiam, societatem, gratiam, viam. Ineundaratio, & reperienda via.

M m

- I N E P T E**, *insulæ de Clar. 183. Ineptè, odiosè, putidè dicere. 1. Att. 13. Facere ineptè. 6. Fa. 7. & 1. Tusc. 11.*
- I N E P T I A**, *auga. 1. de Orat. 111. Peto à vobis, inquit, ne has meas ineptias efferas. 2. 18. Omnia autem ineptiarum, quæ sunt innumerabiles, haud scio an illa sit maior, quam ut illi solent, quo cuncte in loco, quos cuncte inter homines vistum est de rebus difficillimis, aut non necessariis argutissimè disputare. 1. Tuscul. 9. 3. Pellunt ergo ista ineptia penè amiles. pro S.R. 46. Quid ad istas ineptias abis, inquies? 2. Fam. 9. Partim etiam ineptiarum pœnitenter.*
- T A D I V N C T**. *Aniles, 1. Tusc. Innumerabiles, 1. de Orat.*
- I N E P T V S**. *de Or. 17. Nam qui aut tempus quid postulet non videt, aut plura loquitur, aut se ostentat, aut eorum quibuscum est, vel dignitatis, vel commodi rationem non habet, aut denique in aliquo genere aut inconcinnus est, aut multus, is ineptus dicitur. ibid. Quem enim nos ineptum vocamus, is mihi videatur ab hoc nomen habere ductum, quod non sit aptus. 1. de Or. 12. Dimittebam à me Scæuolam, cum ei ita dicerem me velle esse ineptum: id erat petere blandius, quod nisi ineptè fieret, bene non posse fieri. 1. Tusc. 86. Ineptum sanè negotium & Græculum. 1. de Or. 22. 1. Aliquem ineptum aut Græculum putare. 1. de Legib. 7. Aliquis in loquendo multus, & ineptus ad summam impudentiam. 4. At. 14. Sed hoc ne curaris: ego ineptus, qui scripsirim. Or. 29. Nihil insolens atque ineptum.*
- Syntaxis.** *Ineptè, odiosè, putidè dicere. Ineptum negotium. In loquendo multus, & ineptus ad summam impudentiam.*
- I N E R M I S**, *(armatus. ad Brut. 10. Perterritos, inermes, saucios, non sunt nostri duces persecuti. pro S.R. 142. pro Cec. 60. Arma qui non habuerint, inermes fuisse vinces. Anteq. 27. & pro Dom. 76. Cedam inermis armatis. 11. Fam. 10. Manus peditum inermium. 1. de Fin. 12. In altera Philosophia parte iste vester Epicurus plane inermis ac nudus est.)*
- I N E R M V S**, *10. Fa. 35. Multitudo inermorum. 11. 12. Cum paucis inermis perterritis metu, fracto animo fugisse Antonium. ad Br. 10. Perterritos, inermes, saucios, non sunt nostri duces persecuti: alia, inermes.*
- I N E R R A N S**, *(errans, vagus. vt. Stelle errantes. 2. de Na. 35. & 3. 51. I N E R S, ignarus, seditus, somniculosus, ἀερὸς λόγος, languidus.) (operosus, semper agens aliquid & moliens. 2. con. Rul. 90. Inertissimum & desidiosissimum otium. de Sen. 36. Iners, ignava, & somniculosus senectus. 1. de Fin. 3. Inertissima segnitia. de Fat. 26. Rechè hoc genus interrogationis ignauū atque iners nominatum est. 2. de Or. 360. Neq; verum est, quod ab inertibus dicitur, &c. de Clar. 237. Censorinus iners & inimicus fori. 2. de Finib. 115. Artes quibus qui carebant, inerter à maioribus nominabantur. I N E R T I A, ignavia, desidia, segnitia, nequitia, negligentia, pigritia. pro Mur. 96. Fuga laboris inertiam coarctat & desidiam. 1. C. 4. Iam me ipsum inertiam nequitia que condemnatio. Ibid. 29. Inertia ac nequitia. pro Q.R. 24. Qui tantas pecunias non propter inertiam laboris, sed propter magnificientiam liberalitatis repudiauit. 1. de Or. 68. Duo illa relinquamus, id que largiamur inertiam nostram. Ibid. 172. Condemnare aliquem inertiam. 12. Fa. 20. Nec tua ignavia etiam inertiam afferet. 1. ad Her. 8. Inertia, ignavia, desidia, luxuria. Inertia enim arti opponitur. Part. 35. Animi affecti virtutibus, vitiis, attibus, inertiis.*
- T A D I V N C T**. *Singularis, 3. Ver. Turpis, 2. cont. Rul.*
- Syntaxis.** *Otium iners & desidiosum. Iners & ignava senectus, segnitia. Interrogatio iners & ignavia. Inertes, absolute. Inertia, ignavia, desidia. Animis vita, inertia.*
- I N E R V D I T V S**, *indecus, rudis. pro Dom. 92. Non sum tam ineruditus, qui Mineruam Iouis sororem, meam esse sororem existimem. 4. Aca. 132. Modò ne quis illud tam ineruditum absurdumque respondeat. 1. de Finib. 72. Non ergo Epicurus ineruditus, sed iij indecti, qui, &c.*
- I N E X E R C I T A T V S**, *qui usum non habet, tyro. 2. de Ora. 72. Hoc mihi crede, ludus est homini non hebeti, neque inexercitato, &c. 2. Tuf. 38. Rudis ille & inexercitatus miles. de Cl. 136. M. Marcellus promptus & non inexercitatus ad dicendum fuit, de Senect. 64. Nec tanquam inexercitatus histrio in extremo actu corruisse.*
- I N E X E R C I T V S**, *5. Tusc. 113. Asclepiades non ignobilis, vel in-exercitus. Philosopher: alia, non ignobilis Eretricus Philosopher: & rectius.*
- I N E X H A V S T V S**, *3. de Fin. 7. Erat enim, vt scis, in eo inexhausta audiitas legendi, nec satiari poterat.*
- I N E X O R A B I L I S**, *implacabilis, inexpugnabilis, inexpabilis* *(placabilis, exorabilis. pro Syl. 87. Qui vehemens in alios, inexorabilis in ceteros esse vistum sum. 1. Q. Fr. 2. In literis mittendis nimium te inexorabilem præbuiisti.*
- I N E X P E C T A T V S**, *inperatus. 2. de Or. 225. Que fuit illa, quanta vis, quæ inexpectata, quam repentina.*
- I N E X P I A B I L I S**, *implacabilis, quod expiri purgarique non potest. de Ar. 4. Cum his inexpiable bellum mihi suscepimus est. Ibid. 57. Inexpiable scelus. 11. A. 29. in Pis. 81. Præbere se implacabi-*
- lem inexpiablemque alicui. 1. A. 13. Ne inexpiables religiones in rem publ. inducerentur. 1. Tuscul. 72. Qui in publ. violanda, fraudes inexpiables conceperint. Ibid. 27. Inexpiables religio.
- Syntaxis.** *Implacabilis & inexpabilis. Fraus inexpabilis, religio.*
- I N E X P L E B I L I S**, *insatiabilis, infatibilis. 5. 16. Inexplicablem peditas.*
- I N E X P L I C A B I L I S**, *inexplicabilis. 8. At. 3. O rem difficilem & inexplicablem. 10. 2. Res sunt inexplicabiles. 4. Acad. 97. Haec scientia inexplicabilia esse dicitur. 15. Attic. 10. Tu quid egeris tuum tristis, tum etiam difficulti ad consilium legatione, vehementer expecto: est enim inexplicabilis.*
- I N E X P V G N A B I L I S**, *5. Tusc. 41. Volumus enim eum qui beatum sit, tutum esse, inexpugnabilem, septum atque munitionem, &c.*
- I N E X T R I C A B I L I S**, *inexplicabilis. 4. Ac. 97. Haec scilicet inextricabilia esse dicitur: alia, inexplicabilia.*
- I N F A C E T V S**, *inurbanus, inconcinnus. pro Cæl. 69. Non infactum mædaciun. 3. Of. 5. 8. Homo non infactus & satis literatus, cœus, contumelia. pro Flac. 95. Esto, habuit quandam ille infamiam flagrant infamiam alicui. 4. Attic. 17. Confites, corrupti. 1. C. 13. Quæ nota domesticæ turpitudinis non inusta vita tuæ est? quod priuatarum rerum dedecus non habet infamia? con. Rul. 90. Effugere infamiam crudelitatis. 1. Fam. 1. Vt magnam infamiam fugiat. 4. Tusc. 44. Ferre ignominiam & infamiam sine dolore. pro Clu. 6. 1. Iudicia vera atque insigni turpitudine notata, atque oppresa dedecore & infamia. Part. 92. Ignominia, infamia, contumelia, dedecus. 4. V. 192. An ab hac eius infamia & nequitia vestros animos in aliam partem fortitudinis commemoratione traducat?*
- I N F A M I S**, *turpis, habens infamiam famosus, contaminatissimus, omnium scelerum libidinumque maculis notissimus, sceleribus notatus. pro Dom. 71. pro Font. 24. Turpis adolescentia, vita infamis. pro Clu. 13. Homines omnibus vitiis atque omni dedecore infamis. 2. C. 7. Mulier infamis. pro S.R. 99. Infamis palma. || LD. 11. Mortuus infamis, &c. 6. V. 20. Multas familias totas in perpetuum infames tuis stupris stagitissime fecisti.*
- I N F A M O**, *noto, ignominiam, notam, maculam inuro, ignominiam noto, exstimationem offendit, deformitatem, detrahit, infamiam infero, nota atque ignominia condonno, malitiorum notis inuro. 9. Fam. 12. Vt tua maceratio aliorum infamet iniuriam.*
- Syntaxis.** *Infamiam habere, inferre. Infamia flagrare. Infamia decus. Infamiam ferre. Dedecore & infamia opponi. Omni decus infamis. Infamare aliquem.*
- I N F A N D V S**, *refundus, excrandus. 2. de Or. 322. Ex re, si crudelis, si infanda, si præter opinionem. pro Seft. Vix homines odium suum à corpore eius impuro atque infando represserunt.*
- I N F A N S**, *puer, infans, parvus. 2. de Fin. 33. & 2. de Or. 162. Omnia mansa, vt aiunt, nutrices pueris infanticibus in os infondere. pro Cluent. 28. & Or. 131. Cūm haberet ex Nauia infante filium. pro S.R. 153. Infantum puerorum incunabula. 1. de Divin. 12. Scribit Herodotus Cœsi filium, cūm esset infans, locutum. de Fin. 33. Nec vero vt volupratem expetat, natura mouet infantes. 5. 55. Infantes. 1. de Fin. 7. Si infantes pueri, si muta etiam bestiae penè loquuntur.*
- I N F A N S**, *indisertus. eloquens, disertus. de Cl. 77. Ipsum Scipionem accepimus non infantem fuisse. 1. de Inu. 4. Infans & infipientis homo. 1. de Finib. 52. Homo infans atque impotens. 2. ad Her. 16. Dialetici infantissimi. de Clar. 1. C. Fannij in histrio oratio neque nimis infans, neque perfectè diserta. Q. Fr. 4. Omnino nihil accusatore Lentulo, subscriptoriibusque eius infanticus, nihil illo consilio fordidius.*
- I N F A N T I A**, *ieunius, orationis insopia. eloquentia. 3. de Or. 14. Nec infantia eius qui rem nouit, sed eam explicare dicendo non potest; nec infancia illius, cui res non suppetit, verba non debent, est laudanda. 2. ad Her. 16. Vt huius infantie garrelam disciplinam contemnerentur. Dialeticam intelligit. 4. At. 16. Incredibilis infantia accusatorum.*
- T A D I V N C T**. *Incredibilis, 4. At. Naturalis, 3. de Or.*
- Syntaxis.** *Puer infans. Infans filius. Infans. Infantissimus dialeticus.*
- I N F A T V O**, *fatuum stultumque reddo pro Flac. 47. Neminem quidem adeo infatuare potuit, vt ei numnum vilum credet. 1. A. 22. Vt hominem stultum magis etiam infatuuerit mercede publica.*
- I N F E C T O R**, *2. Fa. 16. Curtius noster dibaphum cogitat, sed cum infecto moratur.*
- I N F E C T V S**, *2. de Leg. 21. Que augur iniusta, nefasta, vitiosa, diræ dixerit, irrita infectaque, funto. 1. de Inu. 8 o. Habere aliquid factum pro infecto. Top. 12. Promittere damni infecti.*
- Virtutus**, *ad Brut. 14. Animi hominum infecti partibus. 1. Att. 10. Vereor, ne, quod infectum est, serpat longius.*
- I N F E L I C I T A S**, *aduersa vel inconsueta foruna, incommoda, calamitas. Antequam 23. Vtique ea maneat existimatio, que virtute parta, non quæ infelicitate illata est. I.P. 47. Amisi exicitum: si hoc infelicitatis tuae. 2. de Div. 62. Nec enim tanta est infelicitas.*

infelicitas aruspium, ut ne casu quidem vñquam fiat, quod futurum illi esse dixerūt. 2. de Fin. 6. 8. Beatè viuere alij in alio vos in voluptate ponitis: item contrà, omnem infelicitatem in dolore.

IN FELIX., misericordia calamitosus, arumnosus, dieetus ad calamitatem, dura & crudeli fortuna. I.A. 6. 4. Si quis reipu. sit infelix, is felix esse non potest. pro Planc. i o. O custodian mei capitatis infelicitatis. pro Rab. 1. 3. Caput obnubito, infelici arboris suspendito. 7. V. 1. 6. Infelix & arumnosus. pro Qu. 94. Miser & infelix. Orat. 1. 3. Inhumanus prima litera breui, infelix longa, dicimus.

Syntaxis. Infelix & arumnosus. Miser & infelix.

INFENSUS, aduersus. Ora. 1. 2. Quis porro Isocrati est aduersatus infensus?

INFENSUS, inimicus. i. V. 4. 2. Homines qui illi inimici infensi sunt. 3. 9. In te concitati infensi sunt. pro Cluen. 7. 5. Iudices infensi reo. i. C. 17. Si mei ciuibus suspectum tam grauiter atque infensum viderem. 4. V. 1. 4. Infenso animo atque inimico. 4. Tusc. 8. Nec tam fuit hominum generi infensa atque inimica natura. 10. Fam. 3. Pertinaciter cuiquam infensus. pro Selt. 39. Aliquem esse infensum fortunis alicuius.

ADVERB. Vehementius, 4. Ver.

Syntaxis. Inimicus & infensus. Incitatus & infensus. Suspectus & infensus.

INFERO. inculco. Orat. 2. 3. 1. Neque inferiens verba quasi rimas expletat.

INFERI, iij manes, inferorum anima, subterranei. i. de Inu. 4. 6. Impiis apud inferos poenas esse preparatas. 1. Tusc. 10. Triceps apud inferos Cerberus. 3. de Nat. 50. Hercules apud inferos. 1. Tusc. 36. Permanere animos arbitramur consensu nationum omnium: quali in sede maneant, qualisque sint, ratione discendum eliciunt ignoratio finxit inferos, easque formidines, quas tu contemnere non sine causa videbare; in terram enim cadentibus corporis his humo testis, sub terram censemant reliquam vitam agi mortuorum. 7. V. 1. 8. Excitare aliquem ab inferis de Cl. 2. 1. Excitare ab inferis locupletiss. testes. pro Mil. 80. Recuocare aliquem ab inferis. 7. V. 1. 2. Aliquem fore ab inferis testim. in Vat. 14. Inferorum animas elicere, & puerorum extis deos manes maestare. Or. 8. 5. Nec ab inferis mortuos excitabit. 14. A. 3. 2. Illi ad inferos poenas parcidij luent, vos piiorum estis sedem & locum consecuti. pro Clu. 1. 7. 1. Quid tandem illi mala mors attulit? nisi forte ineptiis ac fabulis ducimur, ut existimemus illum apud inferos impiorum supplicia preferre, ab virorum necatarum poenis, actum esse præcipitem in sceleratum sedem atque regionem. Quæ si falsa sunt, id quod omnes intelligunt, quid ei tandem aliud mors eripuit, præter sensum doloris. 4. C. 8. Ut aliqua in vita formido improbis esset posita, apud inferos eiusmodi quædam illi antiqui supplicia impiis constituta esse voluerunt: quod videlicet intelligebant, his remotis non esse mortem ipsam pertimescendam.

INFERIAE, denicale, iusta, iuralia, mortuorum sacra. 3. de N. 42. Tertius Hercules est ex Ideis digitis, cui inferias afferunt.

Syntaxis. Excitatus ab inferis. Renovare, elicere ab inferis. Ad inferos luere poenas.

INFERIOR. i. Qu Fr. 1. Quem ego intelligo prudentia non esse inferiorem quam me, vsu etiam superiori. pro Pl. 30. Inferiorem quam te, &c. 1. Off. 1. 6. Timotheus belli laude non inferior fuit quam patet. de Clar. 179. Is in iure ciuii non inferior quam magister fuit. Ibid. 2. 8. Inferior artas, &c.). Superior artas. Ibid. 182. Etate inferior paulo. pro Qu. 95. Indignum estvinci ab inferiori atque humiliore. de Cl. 30. Caufam inferiorem dendo fieri superiorum posse. de Ar. 61. Inferior gradus. 1. 3. Fa. 5. Superior ordine, inferior fortuna. 1. de Ora. 1. 8. 2. Similique in genere, inferiore ordine. Para. 5. Qui infimum locum ciuitatis tenent. pro Cor. 3. 5. Illud autem quod adiunctum est, ut maiestatem populi Rom. conseruent, id habet hanc vim, ut sit ille in sedere inferior. de Amic. 7. Qui omnia sua in se posita esse dicit, & humanos casus virtute inferiores putat. 4. ad Her. 1. 2. In inferiores crudelis, in superiores contumax, in æquos & pares fastidiosus. Lege, A B S V M.

INFERNS. inferns. 2. de Nat. 1. 14.

Hic se ferens è partibus erigit hydra. & in Arat.

— Subiens inferna leonis: id est, inferiores partes.

Syntaxis. Inferna sedes. Inferna simpliciter.

INFERENDVS. pro Mil. 7. 5. Castris, exercitu, signis inferendis fundos alienos petere. de Am. 66. Ne criminibus aut inferendis deleteretur amicus, aut credit oblatis.

INFERO, inuenio importo, induco, affero, offero, intrudo. 2. Offic. 76. Paulus nihil in domum suam intulit, præter memoriam nominis sempiternam. pro Dom. 1. 04. Qui ex pontificis maximi domo religionem eripuit, in meam intulit. pro Cec. 39. Cum perdem intulero, atque in possessionem vestigium fecero, tum excludar. pro Flac. 5. Inferre signa patriæ. 14. A. 27. Cum Hircius aquilam quartæ legionis inferret. 9. Att. 1. Bellum Italiae terra marique inferans. 1. Offic. 79. Inferre bellum alicui. 5. A. 2. 3. Ille furens infesta iam patriæ signa inferebat. pro Milon. 52.

Inferre vim.) (repellere vim, pro Deiot. 2. Inferre terrorem alicui. 7. V. 1. 05. Inferre crimen proditiois alicui. 14. A. 9. Inferre turpitudinem alicui. de Ar. 8. Qui puluinaribus Bonæ deæ stuprum intulit. 4. ad Her. 20. Non parenti manus intulisti. 1. C. 21. Inferre vim & manus alicui. pro Selt. 2. Inferre periculum alicui. pro Planc. 87. Inferre metum mortis alicui. 2. Offi. 50. Inferre periculum capitatis alicui. pro Corn. 25. Inferre se in descrimen vita pro patria. pro Cæl. 42. Inferre infamiam bonis, probrum castis, labem integris. i. de Inu. 12. Inferre moram & impedimentum alicui. 4. ad Her. 48. Inferre crimina,) (diuine crimina. de Arusp. 38. Inferre iniuriam stupri in aliquem. ¶ 3. C. 22. Inferre ignes templis deorum. || 9. At. 19. Disciplina dicuntur, vt mihi rursus bellum inferrent. 1. Tusc. 106. Mastitiam Theatris inferre. pro Clu. 95. Multum mali, multum periculi, vnicuique nostrum inferre potest vis tribunitia. pro Fl. 45. Is vltro suis ciuibus sumptum intulit. pro Cec. 13. Atque etiam se ipse inferebat & intrudebat. pro Fl. 20. Inferre ratios falsas, & referre in tabulas quodcumque commodum est. pro Mil. 17. Inferre mortem alicui per scelus I.P. 55. Inferre se in urbem. pro Fon. 33. Age verò, nunc inferte oculos in curiam, introspicite penitus in omnes recipib. partes, vtrum, &c. Orat. 2. 14. Iracundiam simulatque intuleris, non statim possis commouere. ad Oct. Inferre arma alicui. de Ar. 3. Qui supplicia neque à sociorum moenibus prohibere, neque sociorum urbibus inferre potuerunt, excisionem, inflammationem, euerionem, depopulationem, vastitatem, meis omnibus rectis atque agris intulerunt. in Vat. 31. Cum in templum Castoris te cum tuis furiis funestum intulisti. Ibid. 4. Repente enim te tanquam serpens è latibulis intulisti. 9. At. 12. Inferre famem suis ciuibus & vastitatem Italie. pro Cæl. 54. Inferre facinus in famam atque in fortunas alicuius. 1. de Orat. 29. Crassus sermonem de studio dicendi intulit. 1. Offi. 1. 44. In re feuera delicatum aliquam inferre sermonem. 1. de Leg. 64. Né alienum inferat in sepulchrum. Hortens. Cæteris in reb. noxias inferunt.

INFEROR. pro Font. 3. 4. Infectis propè signis inferuntur Galli in Fonteium. 1. Off. 2. 4. Qui ab iis quibus infertur, si possint, non propulsant iniuriam. pro Cæl. 2. 0. Cum hoc genus oppugnationis inferretur, &c. propulsare debet. || 2. de Legib. 1. 5. Iam tanta religio est sepulchrorum, vt extra sacra & gentem inferri fas negent esse.

† **ADVERB.** Maturè, 1. Catil. Posterius, 1. de Inuent. Vltro sumptum, pro Flac. Vltro bellum, 3. Offic.

Syntaxis. Inferre pedem in possessionem. Inferre patriæ signa, alicui iniuriam, terrorem, turpitudinem, periculum, impedimentum, iracundiam, arma. Facinus in ferre famam & fortunas. Inferre hostis in, &c.

INFERVS. 1. de Diuinat. 1. 08.

Intered solum alibi recessit in infera noctis. I.A. Lege. S V P E R V S. 1. Tusc. 6. 4. Ut omnia supera, infera, media videremus. 9. At. 3. Inferum mare. (superum mare. Lege, M A R E.

INFESTISSIME. pro Qu. 66. Inimicissime atque infestissime contendere cum aliquo.

INFESTVS, infensus, inimicus, aduersus, molestus.) (propitiare. ad Oct. Fortuna populi Rom. quæ nunc nobis infesta est, fuit aliquando propitia. pro Quin. 10. Mili summam per iniuriam omnia inimica & infesta sunt. 10. A. 2. 1. Gallia, quam sibi armis animisque infestam inimicamque cognovit. 3. V. 12. Clamore alicuius infesto atque inimico excitari. 7. 1. 43. Iniquo infestoque animo intueri aliquem. ad Brut. 16. Infesto animo reprehendere aliquem. 1. C. 17. Infectis oculis omnium conspicere. pro Font. 3. 4. Infectis signis inferri in hostem. pro S.R. 88. Qui ardens avaritia fertur infectus in omnes. 4. ad Her. 1. 3. Infectus in cognatos. 7. V. 1. 45. In omnia maria infectus. 10. At. 4. Indulgencia ferocem, arrogante, infectum facit. pro Lig. 24. Africa huic victoria maximè infecta. 1. de In. 2. 1. Si non omnino infecti auditores erunt: id est, animo à nobis prorsus alieno, vel inimici. pro Cæl. 10. Etas, quæ ipsa sua sponte infirma aliorum libidine infecta est. pro Pl. 1. Huius salus ob eam ipsam causam est infectior, quod, &c. passiuē.

¶ **Plenus discriminis.** de Pro. 4. Via excursionibus infectæ, 2. con. Rull. 80. Vectigal bellis infectum. pro Rab. 10. Libertas suppliæ infesta. 2. de In. 10. Reddere prouinciam infectam excursionibus & latrociniis 10. Fam. 3. 1. Saltus Castulonensis nunc frequentioribus latrociniis infectior factus est. pro S.R. 10. Vita filij infecta. 2. Fa. 10. Ad infectissimam Cilicæ partem. 9. At. 22. Habere mare infectum. 3. de Rep. teste Nonio. Nam cum quareretur ex eo, quo scelere compulsus mare haberet infectum uno Myoparone: Èodem, inquit, quo tu orbem terre. *Alexandro Magno ita respondit pirata quidam.* 12. A. 2. 5. Infectum & pericolosum iter. pro Clu. 1. 88. Infectum & immane scelus.

† **ADVERB.** Maximè prouincia, pro Q. Lig.

Syntaxis. Summam per iniuriam infectus & inimicus. Iniquus & Infectus. Infectus oculi, signa. Infectus in aliquem, & alicui. Infectus auditor. Via excursionibus infecta. Iter infectum & pericolosum.

INFICIALIS. aut conjecturalis quæstio. Topic. 92.

INFICIANDO. Par. 50. Mori maluit falsum fatendo, quam in-

ficiando dolere. 1. de Fin. 54. In fodere Numantino inficiando.
 Leg. VENEFICIV M. || Par. 102. Rerum oportet aliquo statu,
 aut inficiando, aut definendo, &c.
INFICIATIO, negatio, depulsio. Par. 102. Primus ille status ratio-
 nem habet iniqui criminis, ipsam negationem inficiacionemque;
 facti. 1. ad Her. 27. Intentio, Occidisti hominem: inficiatio. Non
 occidi. 2. de Or. 105. Ac nostra ferè cause, quæ quidem sunt, cri-
 minum plerunque inficiacione defenduntur.
INFICIATOR. pro Flac. 48. Vna & eadem est omnibus in locis
 fraudatorum & inficiatorum impudentia. 1. de Or. 168. Ut si ille
 inficiator, &c. 1. C. 21. Leg. Lentus.
INFICIO, imbuo. 1. de Leg. 47. Qui teneros & rudes cum acceper-
 rent, inficiunt ac fleetunt, &c.
 Corrumpto, v. 5. Tusc. 78. Sed nos vmbbris, deliciis, otio, lan-
 guore, desidia animum infecimus.
INFICIOR, corrumpor 3. 3. Tum plane inficimur opinionum pra-
 uitatem. 3. de Leg. 30. Cupiditatibus principum & vitiis infici so-
 let tota ciuitas.
 Imbuor. 3. de Finib. 9. Puer infici debet bonis artibus: quas si
 dum tener est, combiberit, ad maiora veniet paratior.

† A D V E R B. Planè, 3. Tuscum.

INFICIOR, nugo. pro Sept. 49. Neque enim in hoc hominem esse
 me inficiabor vnuquam. 1. Off. 65. Quæ qui inficiatus es, dupli-
 cem pœnam subibat. pro Qu. 75. A me nominis eius, quod inficiatus es, diem petui. pro Cl. 162. Florio legatum ex testa-
 mento inficiatus es. 6. V. 104. Sibi iste neq; inficiandi rationem,
 neque defendendi facultatem reliquit. 1. de Or. 182. Praesertim
 cum non in crimen aliquo, quod ille possit inficiari, sed in iure
 constitut. 3. C. 11. Cum id posset inficiari, repente confessus es.
 1. Q. Fr. 2. Quid, si inficiatur? quid, si omnino non deberetur? 4. At.
 3. Id poterat inficiari, poterat in alios deriuare.

† A D V E R B. Verè, in Partit.

¶ Syntax. Infici vitiis. (bonis moribus).

INFIDELIS, infidelus. 3. Off. 102. Neq; do, neque dedi infideli cui-
 quam fidem. Ibid. 106. Nullam esse fidem, quæ infideli data sit.
 Ibid. 84. Multi iniqui atque infideles regno sunt, pauci boni. 1.
 Q. Fr. 4. Infidelis amicus. 15. Fa. 4. Ut ex alienissimis sociis ami-
 cissimos, ex infidelissimis firmissimos redderem.